COMPANIA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA VARCAP SA

INFORME DE LABORES DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL 8 DE ABRIL AL 31 DE
DICIEMBRE DEL 2013

PARA: SOCIOS DE COMPANIA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA VARCAP SA

DE:
FECHA:

GERENTE GENERAL
MARZO 31 DE 2013

Me dirijo a ustedes sefiores socios de la Compafiia COMPANIA DE TRANSPORTES DE
CARGA PESADA VARCAP SA, a fin de presentaries el
correspondiente al periodo comprendido entre el 8 de abril al 31 de diciembre del afio 2013,
siendo los temas mas importantes los que a continuacion detallo:

1. GESTION ADMINISTRATIVA.

informe de actividades

a) La presente tiene como finalidad de exponerle a ustedes la situacion real de la gestién
empresarial que me ha sido encomendada, por lo que manifiesto que las diferentes
actividades han sido administradas de forma clara y reglamentaria ante ustedes y las
autoridades de control como son el Servicio de Rentas Internas, Superintendencia de
Compaiiias, lo cual se ha demostrado que estamos consolidando el objetivo para el
cual se ha creado esta compariia, no sin antes superar varios tropiezos que sirvieron
de empuje para sacar esta compariia adelante.

2. GESTION FINANCIERA Y CONTABLE.

a) Los resultados que arrojan durante el periodo del 8 de abril al 31 de diciembre
del 2013 se encuentran determinados en los Estados Financieros elaborados
por nuestra contadora, la Ing. Mayra Puma Hernandez, Contador Publico
Autorizado, y como se podran dar cuenta sefiores socios las cifras demuestran

los avances y logros alcanzados en el presente ejercicio.

COMPANIA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA

1

101
10101
10102

1010206
10105

1010501
1010502
102
10201
1020105
1020106
1020108
1020109
1020112

VARCAP S.A.

RUC# 1691714426001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 08 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

ACTIVOS FINANCIEROS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES
RELACIONADOS

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA)
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (L.R))
ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES Y ENSERES

MAQUINARIAYY EQUIPO

EQUIPO DE COMPUTACION

VEHICULOS

(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS

0.00

0.00

2.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,086.50
8,084.50
0.00

2.00

0.00
0.00

8,086.50




2 PASIVO

201 PASIVO CORRIENTE
20103 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
2010301 LOCALES
20107  OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
2010701 CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA
2010702 IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO
2010703 CON EL IESS
PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR DEL
. 2010705 EJERCICIO
3 PATRIMONIO NETO
301 CAPITAL
30101  CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO
APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA
302 CAPITALIZACION
304 RESERVAS
30401 RESERVA LEGAL
306 RESULTADOS ACUMULADOS
30601  GANACIAS ACUMULADAS
30602 (-)PERDIDAS ACUMULADAS
307 RESULTADO DEL EJERCICIO
30701  GANANCIA DEL PERIODO

3,022.51
3,022.51
1,904.00
1,904.00
1,118.51
72.24
1,002.89
43.38
0.00
5,063.99
2,040.00
2,040.00
0.00
90.72
90.72
0.00
0.00
0.00
2,933.27
2,933.27

COMPANIA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA

VARCAP S.A.

RUC# 1691714426001

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 08 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS POR MENSUALIDADES

INGRESOS POR SERVICIOS DE TRANSPORTE
INGRESOS POR MULTAS DE SESIONES
INGRESOS POR NUEVOS SOCIOS

INGRESOS POR MULTAS DE CUOTAS
INTERESES FINANCIEROS

COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION

MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS
COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA
COMPANIA

OTROS COSTOS INDICRECTOS DE FABRICACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION

SUMINISTROS MATERIALES Y REPUESTOS
OTROS COSTOS DE PRODUCCION

GANANCIA BRUTA

GASTOS
GASTOS DE VENTA, ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y OTROS
SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES

APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL (INCLUIDO FONDO DE RESERVA)

BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES
HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES
MANTENIMIENTO Y REPARACION

9,445.00
200.00
20.00
2,000.00
70.75
11.42

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

11,7477

0.00

7,720.29

11,747.17

7,720.29




ARRENDAMIENTO OPERATIVO 1,185.65

TRANSPORTE 202.90

AGUA, ENERGIA, LUZ 34.16

TELECOMUNICACIONES 122.94

GASTOS DE GESTION( AGASAJOS ACCIONISTAS) 667.00

GASTOS MATERIALES Y SUMINISTROS 71.10

IVA AL GASTO 173.87

INTERESES Y MULTAS 250.00

CONCILIACION TRIBUTARIA 531.72

INGRESOS NO DEDUCIBLES 0.00

GASTOS NO DEDUCIBLES 531.72

GANANCIA {(PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE

OPERACIONES CONTINUADAS ==4,=_5§i§2=

15% PARTICIPACION TRABAJADORES 0.00

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 4,558.60

IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO 1,002.89

GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DE LA RESERVA 3,555.71
- Gastos no deducibles 531.72

UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL 3,023.99

RESERVA LEGAL 90.72

GANANCIA (PERDIDA) NETAS DEL PERIODO 2,933.27

Dentro de nuestro primer afo de Gestién nuestra compariia se ha desarrollado en beneficio de
todos, tal como se demuestra en los Estados Financieros 2013, logrando consolidarse dentro

de nuestra Provincia y Pais.
/Aﬁr@yente,




