COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA VARCAP SA

INFORME DE LABORES DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL 8 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

PARA: SOCIOS DE COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA VARCAP SA

DE:

GERENTE GENERAL

FECHA:

MARZO 31 DE 2013

Me dirijo a ustedes señores socios de la Compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA VARCAP SA, a fin de presentarles el informe de actividades correspondiente al período comprendido entre el 8 de abril al 31 de diciembre del año 2013, siendo los temas más importantes los que a continuación detallo:

1. GESTION ADMINISTRATIVA.

a) La presente tiene como finalidad de exponerle a ustedes la situación real de la gestión empresarial que me ha sido encomendada, por lo que manifiesto que las diferentes actividades han sido administradas de forma clara y reglamentaria ante ustedes y las autoridades de control como son el Servicio de Rentas Internas, Superintendencia de Compañías, lo cual se ha demostrado que estamos consolidando el objetivo para el cual se ha creado esta compañía, no sin antes superar varios tropiezos que sirvieron de empuje para sacar esta compañía adelante.

2. GESTION FINANCIERA Y CONTABLE.

a) Los resultados que arrojan durante el período del 8 de abril al 31 de diciembre del 2013 se encuentran determinados en los Estados Financieros elaborados por nuestra contadora, la Ing. Mayra Puma Hernández, Contador Público Autorizado, y como se podrán dar cuenta señores socios las cifras demuestran los avances y logros alcanzados en el presente ejercicio.

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA VARCAP S.A.

RUC# 1691714426001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 08 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

1	ACTIVO		8,086.50
101	ACTIVO CORRIENTE	8,086.50	
10101	EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO	8,084.50	
10102	ACTIVOS FINANCIEROS DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	0.00	
1010206	RELACIONADOS	0.00	
10105	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	2.00	
1010501	CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA)	0.00	
1010502	CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (I.R.)	2.00	
102	ACTIVO NO CORRIENTE	0.00	
10201	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0.00	
1020105	MUEBLES Y ENSERES	0.00	
1020106	MAQUINARIA Y EQUIPO	0.00	
1020108	EQUIPO DE COMPUTACION	0.00	
1020109	VEHICULOS	0.00	
1020112	(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS	0.00	-

2 201 20103 2010301	PASIVO PASIVO CORRIENTE CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR LOCALES	1,904.00	3,022.51 1,904.00	3,022.51
20107 2010701 2010702	OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA	72.24	1,118.51	
2010703	CON EL IESS PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO	1,002.89 43.38 0.00		
3 301 30101 302	PATRIMONIO NETO CAPITAL CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACION	2,040.00	2,040.00	5,063.99
304 30401	RESERVAS RESERVA LEGAL	90.72	90.72	
306 30601	RESULTADOS ACUMULADOS GANACIAS ACUMULADAS	0.00	0.00	
30602 307 30701	(-)PERDIDAS ACUMULADAS RESULTADO DEL EJERCICIO GANANCIA DEL PERIODO	0.00 2,933.27	2,933.27	

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA VARCAP S.A.

RUC# 1691714426001

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEL 08 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			11,747.17
INGRESOS POR MENSUALIDADES		9,445.00	
INGRESOS POR SERVICIOS DE TRANSPORTE		200.00	
INGRESOS POR MULTAS DE SESIONES		20.00	
INGRESOS POR NUEVOS SOCIOS		2,000.00	
INGRESOS POR MULTAS DE CUOTAS		70.75	
INTERESES FINANCIEROS		11.42	
COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION			0.00
MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS		0.00	
COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA	0.00		
COMPAÑÍA	0.00		
OTROS COSTOS INDICRECTOS DE FABRICACION		0.00	
MANTENIMIENTO Y REPARACION	0.00		
SUMINISTROS MATERIALES Y REPUESTOS	0.00		
OTROS COSTOS DE PRODUCCION	0.00		
GANANCIA BRUTA			11,747.17
GASTOS			7,720.29
GASTOS DE VENTA, ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y OTROS		7,720.29	
SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES	4,460.00		
APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL (INCLUIDO FONDO DE RESERVA)	194.11		
BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES	83.72		
HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES	204.84		
MANTENIMIENTO Y REPARACION	70.00		

ARRENDAMIENTO OPERATIVO	1,185,65			
TRANSPORTE	202.90			
AGUA, ENERGIA, LUZ	34.16			
TELECOMUNICACIONES	122.94			
GASTOS DE GESTION(AGASAJOS ACCIONISTAS)	667.00			
GASTOS MATERIALES Y SUMINISTROS	71.10			
IVA AL GASTO	173.87			
INTERESES Y MULTAS	250.00			
CONCILIACION TRIBUTARIA 531.72				
INGRESOS NO DEDUCIBLES	0.00			
GASTOS NO DEDUCIBLES	531.72			
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE				
OPERACIONES CONTINUADAS			4,558.60	
15% PARTICIPACION TRABAJADORES			0.00	
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		•	4,558.60	
IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO				
GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DE LA RESERVA				
- Gastos no deducibles			531.72	
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL		-	3,023.99	
RESERVA LEGAL		•	90.72	
GANANCIA (PERDIDA) NETAS DEL PERIODO				

Dentro de nuestro primer año de Gestión nuestra compañía se ha desarrollado en beneficio de todos, tal como se demuestra en los Estados Financieros 2013, logrando consolidarse dentro de nuestra Provincia y País.

Atentamente,

Sr. Eduardo Vargas GERENTE GENERAL VARCAP SA